ti) lien. XIV, l. c., η. T.

gruentia munera exercuerunt: et e contra non desum in populo qui sic ordinos effugiunt ac uti male promotos digito ostendunt ». Proposita itaque fuerunt S. C. sequentia dubia : « 1° An hujusmodi personarum ordinatio fuerit valida ; 2° An actus ab illis vigore susceptorum ordinum exerciti fuerint validi ; Et quatenus negative : 3° Quonam remedio hisce malis consuli debeat ». S. C. reposuit die 13 *Febr.* 1682 : « Ad 1um et 2um : negative; ad 3um : ad mentem. Et mens est, supplicandum osse SSmo, quatinus jubeat omnibus ludiarum episcopis, ne deinceps praesumant in ordinatione conditionalem intentionem habere, eosque animadvertat Indos et Nigros omnesque ab eis per paternam vel maternam lineam descendentes nullo jure ab ordinum aliorumque sacramentorum receptione arcendos esse, dummodo cetera per sacros canones requisita habeant et observent ».

977. Benedictus XIV, *De syn.*, XII, I, n. 5, postquam hanc responsionem S. C. C. retulisset, subdit : « Cohaerenter ad haec datae fuerunt litterae ad ludiarum aliosque per Hispanias et regnum Portugalliae constitutos episcopos. Cumque archiepiscopus Ilyssiponensis renuisset ordines cuidam conferre qui a Mauris trahebat originem, suas praetextens synodales constitutiones ab ordinibus excludentes quotquot a Mauris, Nigris alleriusve nationis infidelibus prox entrent, re mature discussa in S. C. C. die 13 *Jan.* 1685, responsum est praefatas synodales constitutiones, ulpote obsistentes juri communi, nullius esse roboris ».

978. In *Aprutina, Ordinum*, II *Jan.* 1710, hanc facti speciem S. C. ad examn rexoeaxit. Joseph B. loci Bellantis, cupiens adseribi militiae ecclesiasticae, exoravit episcopum ut ei conferret primam tonsuram et duos primos minores ordines; el rescriptum obtinuit: .1./ *primum tonsuram lanium*, pro qua sola fuit revera examinatus. Die 20 *Sept.* 170/, recepta in ordinatione generali prima tonsura, vocatus, ut ipse aiebat, ad duos primos minores ordines, accessit cum aliis ordinandis et materiam tetigit ; sed ab episcopo testimonium obtinuit tantum pro prima tonsura. Cum vero deinde praesentabis fuisset ad beneficium de jure pa-

tronatus, episcopus denegavit institutionem, nisi prius obtineret absolutionem et dispensationem ab **irregularitate**. Re delata ad S. C., haec interrogas it episcopum an in actu ordinationis intentionem habuerit excludendi non examinatos pro ordinibus, vel praecise oratorem, an fecerit aliquam protestationem vel comminationem sub poena excommunicationis adversus furtive accedentes ad ordines. Reposuit episcopus se in actu ordinationis habuisse intentionem saltem virtualem excludendi non examinatos pro ordinibus, sicut in principio cujuslibet ordinationis semper comminatur poenam excommunicationis contra furtive accedentes; nec esse verum, subdidit, quod orator fuerit vocatus. Propositis dubiis : « 1° An stante supradicta ordinatione idem clericus ullum canonicum impedimentum contraxerit quod ab episcopo dispensari non possit ? Et quatenus affirmative : 2° An saltem eidem indulgenda sit relaxatio a S. C. ? 3° An supradicti ordines minores, modo quo supra suscepti, sint reiterandi in casu »? S. C. : « quoad primum et secundum benigne commisit episcopo Aprutino, ut, imposita oratori aliqua salutari poenitentia, cum eo, pro suo arbitrio et conscientia, gratis dispenset. Ad tertium respondit affirmative sub conditione in casu de quo agitur ».